



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 188263/2024/Op
Č.j.: P10-224652/2024
Vyřizuje: JUDr. Milena Řeháková, LL.M, MBA
Telefon: 267 093 272
Email: milena.rehakova@praha10.cz

V Praze, dne 3.6.2024

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 10. 5. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí níže specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici.

Žádáme o následující informace (dokumenty):

- 1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?*
 - 2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky pravomocných i nepravomocných rozhodnutí - povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 3. 2023 doposud, a to pouze u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.*
 - 3) Sdělení níže uvedených informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměrů, kde je vlastníkem právnická osoba.*
 - a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.*
 - b. Pozemek pare, č, a kat, území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.*
 - 4) Sdělení níže uvedených informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.*
 - a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.*
 - b. Pozemek pare, č. a kat, území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.*
- Naše společnost si je vědoma omezení daných informačním zákonem, tedy skutečnosti, že některé informace povinný subjekt není oprávněn poskytnout. V této souvislosti jsme přesvědčeni, že ust. § 7 až 11 informačního zákona definující údaje, které nelze poskytovat (citlivé údaje, ochrana obchodního tajemství a podobné) nejsou v rozporu s naší žádostí.*

Ve světle výše uvedeného máme za to, že v tomto případě lze požadované informace (dokumenty) bez dalšího poskytnout, neboť zde nejsou naplněny zákonné předpoklady pro nevyhovění této žádosti...

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 27. 5. 2024. Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 4. 6. 2024.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do datové schránky** formou textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 až č. 7.

Otázka č. 1) „Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?“

Odpověď: Ano. Povinný subjekt takové rozhodnutí vydává.

Otázka č. 2) „V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky pravomocných i nepravomocných rozhodnutí - povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 3. 2023 doposud, a to pouze u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.“

Odpověď: Povinný subjekt Vám přílohou tohoto přípisu poskytuje kopie prvních stránek rozhodnutí vydaných podle ust. § 128 odst. 4 stavebního zákona vedených pod Spis. zn.: OST 102366/2022/Fr; OST 253056/2022/Jar; OST 075550/2022/Ro, Hi; OST 433621/2022/Tu; OST 509479/2022/Mik; OST 200766/2023/Fr; OST 217881/2023/Jar; OST 185452/2023/Fr; OST 317670/2023/Jar; OST 402145/2023/Jar; OST 507647/2023/Bou; OST 385439/2022/Mik. V uvedeném období povinný subjekt nevydal rozhodnutí o odstranění stavby podle § 129 stavebního zákona.

Otázka č. 3) „Sdělení níže uvedených informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměrů, kde je vlastníkem právnická osoba.

a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

b. Pozemek parc. č. a kat, území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.“

Odpověď:

Viz násl. tabulka:

Odstraňovaná stavba/zařízení/terénní úprava	Pozemek parc. č. k.ú.
Objektů "A" prodejna textilu, "B" kancelář, "C" trafostanice, sklad hořlavin, dílny, "D" sklad pneumatik, "E, F, G, H" autodílna a sklad pneumatik se zázemím a protektorovací závod v průmyslovém areálu Praha 10, Strašnice č.p. 180, Nupacká 81	na pozemku parc. č. 212/2, 214/1, 215, 216, 217 v katastrálním území Strašnice.
bytového domu včetně dvorního objektu Praha 10, Vršovice č.p. 63, Košická 30	na pozemcích parc. č. 33/1, 33/2, 34 v katastrálním území Vršovice.
objekt kancelářů, skladu a ubytovny Praha 10, Vršovice č.p. 1501, Norská 8	na pozemku parc. č. 526/2, 526/4 v katastrálním území Vršovice.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10

Úřední hodiny:

tel.: 267 093 477

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10

Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

IČ: 00063941,

Datová schránka: irnb7wg

Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

<http://www.praha10.cz>

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800

e-mail: posta@praha10.cz

stavby č.p. 676 a čtyř objektů bez č.p./č.e. v areálu BYCHANCE, s.r.o. Praha 10, Vršovice č.p. 676, Na louži 11	na pozemku parc. č. 2103, 2107/3, 2107/4, 2107/5, 2108/1 v katastrálním území Vršovice.
Bytový dům o třech sekcích s výměňíkovou stanicí a prádelnou - prototyp experimentálního charakteru Praha 10, Strašnice č.p. 1968, 1969, 1970, Černokostelecká 93, Malínská 3, 5	na pozemku parc. č. 2274/15, 2274/16, 2274/17, 2274/18 v katastrálním území Strašnice,
Bytový dům o třech sekcích s výměňíkovou stanicí a prádelnou - prototyp experimentálního charakteru Praha 10, Strašnice č.p. 1968, 1969, 1970, Černokostelecká 93, Malínská 3, 5	na pozemku parc. č. 2274/15, 2274/16, 2274/17, 2274/18 v katastrálním území Strašnice
Objekty areálu V Korytech Praha 10, Strašnice č.p. 1537, Korytná 2	na pozemku parc. č. 4326/1, 4331/1, 4331/6, 4331/7, 4331/8, 4331/9, 4331/10, 4331/11, 4331/12, 4331/13, 4331/14, 4331/15, 4331/16, v katastrálním území Strašnice, (dále bez uvedení k.ú. Strašnice).
zajištění stavební jámy v rámci odstranění objektu areálové vrátnice (G) v areálu ČEPS a dočasná stavba zařízení staveniště Praha 10, Michle č.p. 774, Elektrárenská 2	na pozemcích parc. č. 3027/25 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 3027/28 (ostatní plocha), parc. č. 3034/1 (ostatní plocha), parc. č. 3034/13 (ostatní plocha), parc. č. 3411 (ostatní plocha) v katastrálním území Michle.
rodinného domu Praha 10, Strašnice č.p. 239, Újezdská 3	na pozemku parc. č. 319 v katastrálním území Strašnice.
Stavba občanského vybavení - prodejna a sklad Praha 10, Záběhllice č.p. 3175, Ostružinová 36	na pozemku parc. č. 1047/5 v katastrálním území Záběhllice.
dočasná stavba zařízení staveniště v rámci odstranění objektů a zpevněných ploch v areálu autoservisu Praha 10, Strašnice č.p. 1532, V korytech 67	na pozemcích parc. č. 4362, 4363, 4364 v katastrálním území Strašnice.
teplovodní přípojka/rozvodné tepelné zařízení pod názvem "PTV Jahodová - demontáž přípojky mezi VS 20 2888/40 a VS 20 Jahodová 2889/42" při ul. Jahodová, k.ú. Záběhllice, Praha 10	na pozemku parc. č. 2078/324 v katastrálním území Záběhllice.
odstranění trafostanice a základové desky pro dieasealagregát na pozemcích parc.č. 1625/15, 1625/37 Praha 10, Vršovice, Bajkalská	na pozemcích parc. č. 1625/15, 1625/37 v katastrálním území Vršovice
odstranění rodinného domu č.p. 335 a novostavba rodinného domu na pozemcích parc. č. 493, 494, k.ú. Strašnice (jedná se o polovinu dvojdomu) Praha 10, Strašnice, Bylanská 22	na pozemku parc. č. 493 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 494 (zahrada) v katastrálním území Strašnice
odstranění stavby občanského vybavení č.p. 2105 povolené jako " objekt B – centrum služeb jih a severozápad", odstranění horkovodu a umístění zařízení staveniště – stavba dočasná Praha 10, Strašnice č.p. 2105, Vrátkovská 22	na pozemku parc. č. 2244/138 (zastavěná plocha a nádvoří), 2244/136 (zastavěná plocha a nádvoří), 2244/143 (ostatní plocha), 2244/168 (ostatní plocha), 2244/169 (ostatní plocha), 2244/297 (ostatní plocha), 2244/298 (ostatní plocha), 2244/299 (ostatní plocha) v katastrálním území Strašnice.
zařízení staveniště u bytového domu Praha 10, Vršovice č.p. 1438, Bělocerkevská 2	(dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. 1383/1 (ostatní plocha), parc. č. 1383/2 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území

Vršovice.

Ke shora uvedenému povinný subjekt uvádí, že řízení zahájena podle §129 stavebního zákona, vede povinný subjekt v uvedeném období v řádu nižších jednotek stovek. Tato řízení jsou mimo jiné vedena v souladu s ust. § 129 odst. 2 stavebního zákona, tj. v případě těchto řízení bylo stavebníky nebo vlastníky podány ve stanovené lhůtě žádosti o dodatečné povolení stavby, případně o změnu v užívání dočasné stavby spočívající v prodloužení doby jejího trvání nebo ve změně na stavbu trvalou. Povinný subjekt tak řízení o odstranění stavby přerušil a vede řízení o podaných žádostech. V případě těchto řízení však povinný subjekt nemůže dopředu předjímat, zda vydá rozhodnutí nařizující odstranění stavby.

Otázka č. 4 „Sdělení níže uvedených informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.

a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

b. Pozemek parc. č. a kat, území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.“

Odpověď:

Viz násl. tabulka:

Odstraňovaná stavba/zařízení/terénní úprava	Pozemek parc. č. k.ú.
stávajícího jednopodlažní nepodsklepené skladové objekty v areálu výrobního družstva MOTEX Praha 10, Malešice, Služeb	na pozemku parc. č. 753/3 v katastrálním území Malešice.
odstranění-Teplárna Malešice, ul. Teplárenská, parc.č. 680/12,13,14,15, 6 Praha 10, Malešice, ulice Teplárenská	na pozemcích parc. č. 680/12, 680/13, 680/14, 680/15, 663/63, 680/1 v katastrálním území Malešice
přístřešku v areálu školy Praha 10, Strašnice č.p. 200, V olšínách 69	na pozemku parc. č. 1/1 v katastrálním území Strašnice.
odstranění dvou stávajících přízemních nepodsklepených skladových objektů v areálu výrobního družstva MOTEX Praha 10, Malešice, Služeb	na pozemku parc. č. 753/3 v katastrálním území Malešice

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

otisk úředního razítka

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního

Přílohou:

- 1) OST 102366/2022/Fr
- 2) OST 253056/2022/Jar
- 3) OST 075550/2022/Ro, Hi
- 4) OST 433621/2022/Tu
- 5) OST 509479/2022/Mik
- 6) OST 200766/2023/Fr
- 7) OST 217881/2023/Jar
- 8) OST 185452/2023/Fr
- 9) OST 317670/2023/Jar
- 10) OST 402145/2023/Jar
- 11) OST 507647/2023/Bou
- 12) OST 385439/2022/Mik

Obdrží:

účastník

1. 

ostatní

2. Městská část Praha 10, Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10
3. spis OST